
Comune di Tricesimo - Determina n. 531 del 06/07/2023 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

 

Determinazione nr. 531 Del 06/07/2023     

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO - PROFILO: OPERAIO SPECIALIZZATO, 

CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B1 – AREA TECNICA, UFFICIO 

MANUTENTIVO DEL COMUNE DI TRICESIMO – AMMISSIONE CANDIDATI.  

 

IL SEGREATRIO COMUNALE 

 

 
Visti :  -     lo Statuto comunale, 

- il Regolamento di Contabilità comunale;  

- il Regolamento sui Contratti comunale; 

[--_Hlk92298055--] 

Visto il Bilancio di Previsione 2023 per gli esercizi 2023-2025, approvato con deliberazione consiliare n. 21 

del 13.03.2023; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 13.03.2023 con cui è stato approvato il Piano delle 

Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2023/2025; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale prot. n. 2 del 10.01.2022, con il quale è stata nominata la dott.ssa Daniela 

Peresson Segretario comunale titolare; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta del Comune di Tricesimo n.77 del 05.06.2023 con la quale si 

approvava il Piano integrato di attività e organizzazione contenente anche la programmazione triennale del 

fabbisogno del personale 2023-2025 che prevede, tra le altre, la copertura a tempo determinato di un posto di 

Operaio Specializzato, Cat. B presso il Settore Manutentivo; 

 

Richiamata altresì la determinazione del Servizio Finanziario e personale n. 416 del 06.06.2023 con la quale 

si approvava la Selezione pubblica per la costituzione di n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno 

- profilo: Operaio specializzato, categoria B, posizione economica B1 per il Servizio manutentivo del 

Comune di Tricesimo; 

 

Visto il bando di selezione pubblico prot. n. 9499 del 06.06.2023 per la costituzione di un posto a tempo 

determinato, profilo: Operaio Specializzato, Cat. B, posizione economica B1, presso il Servizio manutentivo 

del Comune di Tricesimo; 

 

Dato atto che lo stesso bando di selezione è stato pubblicato all’Albo pretorio On-line del Comune di 

Tricesimo ed è stato altresì inserito nell’apposita sezione della pagina “Amministrazione Trasparente”; 

 

Ricordato che le domande di ammissione dovevano pervenire secondo le modalità previste dall’art. 2 del 

bando di concorso e precisamente entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 30.06.2023;  

 



Comune di Tricesimo - Determina n. 531 del 06/07/2023 

 

Rilevato che sono pervenute complessivamente n. 24 domande di ammissione alla selezione; 

 

Atteso che dall’attento esame delle domande di partecipazione sono risultate tutte regolari, in quanto 

pervenute nel termine e con le modalità previste dal bando; 

 

RITENUTO di ammettere “con riserva” alla prova pratica prevista per il giorno 24 luglio 2023 n.  24 

concorrenti identificati nell’Allegato A);  

 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei 

dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed dell'art. 7 del 

DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 

54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165); 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

 

D E T E R M I N A  

 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, 

di: 

 

1) ammettere alla prova pratica della selezione in oggetto, con riserva della verifica del possesso 

dei requisiti necessari ai fini assunzionali, dichiarati dai candidati e indicati nel bando, n. 24 

candidati come da elenco allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) prendere atto che la prova concorsuale si svolgerà nella giornata del 24.07.2023, come meglio 

specificato nell’avviso pubblicato sul sito istituzionale e sull’albo pretorio (prot. n. 11465); 

 

3) disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di Tricesimo 

ai sensi dell'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n° 69. 

 

 

 Il Segretario Comunale 

 F.to Dott.ssa Daniela Peresson 

(Documento firmato digitalmente) 

 



Comune di Tricesimo - Determinazione n. 531 del 06/07/2023 

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

531 06/07/2023 
SERVIZIO FINANZIARIO E 

PERSONALE 
06/07/2023 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO - PROFILO: OPERAIO 

SPECIALIZZATO, CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B1 – AREA TECNICA, 

UFFICIO MANUTENTIVO DEL COMUNE DI TRICESIMO – AMMISSIONE 

CANDIDATI.  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line il 07/07/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 

22/07/2023. 

 
Addì 07/07/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to Stefania Dalla Costa 

 
 
 

 
 

 

 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 

 



PROG. COGNOME NOME Data Arrivo N. Protocollo

1 IOB FIORENZO 15/06/2023 10155

2 PERINI ROBERTO 15/06/2023 10175

3 PATRIARCA MATTEO 19/06/2023 10307

4 MICONI SILVANO 21/06/2023 10534

5 SCUBLA ALESSANDRO 21/06/2023 10547

6 CROPPO MASSIMO 26/06/2023 10783

7 MARCOLIN STEFANO 26/06/2023 10817

8 AGNOLA JOHNNY 27/06/2023 10913

9 FOSCHIATTI MANUEL 27/06/2023 10914

10 MINISINI UGO 28/06/2023 10966

11 MURATI MARIO 28/06/2023 11015

12 MIOLO MICHELE 29/06/2023 11031

13 BUSOLINI ROBERTO 29/06/2023 11046

14 MORETTI MASSIMO 29/06/2023 11062

15 MAZZOCATO MATTEO 29/06/2023 11063

16 MAGI MATTIA 29/06/2023 11065

17 PEIMONTE EMILIANO 30/06/2023 11099

18 NASTUZZO LORENZO 30/06/2023 11100

19 COPETTI FILIPPO 30/06/2023 11106

20 COPETTI JOHN 30/06/2023 11108

21 CASTENETTO PAOLO 30/06/2023 11111

22 BASCHIERA DAVIDE 30/06/2023 11112

23 VENTURINI SILVIO 30/06/2023 11146

24 GARDIN MARCO 30/06/2023 11149

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO - PROFILO: OPERAIO SPECIALIZZATO, CATEGORIA B, 

POSIZIONE ECONOMICA B1 - AREA TECNICA DEL COMUNE DI TRICESIMO.

ELENCO DELLE DOMANDE

 

 

COMUNE DI TRICESIMO 
Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976 
Piazza Ellero n. 1        tel. 0432/855111 fax. 0432/880542 P. I.V.A. 00466980307 

33019 TRICESIMO (UD)       Indirizzo e-mail: protocollo@comune.tricesimo.ud.it 

 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO - PROFILO: OPERAIO SPECIALIZZATO, CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B1 – AREA TECNICA, UFFICIO MANUTENTIVO DEL COMUNE DI TRICESIMO – AMMISSIONE CANDI...

